Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Explicatio in epistolas et evangelia, quae tot anno cantantur - Cod. Ettenheim-Münster 164

Erndlin, Joachim

[S.l.], 1624-1638

Dominica I.

[urn:nbn:de:bsz:31-114264](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114264)

Quarta Circa Tertium
EVANGELIUM

Dominica prima Quadragesimae.
Fruitus est Iesus à spiritu Mark 4.

Quaestio 1^a. Unde constat spm̄ qui dicitur Iesum in deserto fuisse
spm̄ d^o & s^u spm̄ spiritu sancto? Et hoc docuit Gregorius: non ibi in Evangelio
quia alius scriptura more suo vocem aliquam addidit, quia malus spi-
ritus à bono distingueretur. dixisset uero: ductus est Iesus à spiritu. Nequam
de quo 1 Reg 16 uel à spiritu immundo de quo Mark 12 uel à spiritu pro-
cellarum de quo psal 138. Secundo uel statim post mentio fiat diaboli
inest: fuisse locatio hunc sensum habens: fruitus est Iesus à diabolo
ut tentaretur à diabolo, praestantem d^o ducens Iesum à spiritu ut tenta-
retur ab eo.

Quaestio 2^a. Cui spiritus bonus auctor non sit aduerti pericula tentationum
in quibus scriptum est: Qui amat periculum peribit in illo, quomodo
Iesus in deserto diuinae legitur ut tentaretur à diabolo? Sibi libet
non significare causam finalem, sed effectum consequentem, ut scilicet sit con-
fiteatur ut existens in deserto Christus tentaretur à diabolo. Item de his
aliis sententis iudicium. Hoc factum fuit ut impleretur quod dictum est
in prophetis et 3 Reg 17 Ingressus est uir d^o & uis d^o ut interficeret filium
murtim et Joa 9 In iudicium ueni, ut uideat non uideant. Neque enim
contingit aliquid quia propheta praedixit, sed quia uero propheta
praedixit qui auerulante d^o praedixit Iesu uenturum. Non Elias in
traiecit in domum uiduae, ut filium eius interficere, quia uerba non
interficere, sed euenit, ut aliquanto post interitum moreretur; Ne-
que Iesus mundi uenit ut quemquam periret, sed Iudaeos super-
bos de scientia legis suae gloriantes peccauit malitia propria,
non in Christum credentem, et permissa est perire. Ubi porro tenta-
tor suus Diabolus in initium de infinitis tentationibus malis, ut in oibus
non ullus cogit eis consentire, ac peccare, sed tunc proponit obiecta, argu-
mentaque plausible. In 1^a Th 1^a 2^a 9. 75. a 3. ubi nulla sua ob-
stinate, sed uera malitia, et inuidia, non obstantem molestiam graui
qua afficit à d^o coarctatus, non tentat hunc, quantum cum eo et p^o.

Quaestio 3^a. Quia quod uera fuit causa finalis scriptus in de-
serto? Et ut fundata iauerat uita solitaria, eamque sibi pla-
cere ostendit, sicut quod uita eorum quod non est sine conuersatione
aliqua cum hominibus, tunc appauit, quod postea uoluita in eorum